vix tenuitate promicat atque gliscit minimum quiddam. uiule

eeclesiae servus agnosci queam. de stipendio quod mihi indigno

nec speranti unquam summa liberalitate H™' et lllustr. domini

eardinalis Alexandri Fernesii*) assignatum obligit. quid

dignum comminiscar, vix reperio. benefacit heros ille doctis.

ut audio; sed me quorum in uumero ponet, cui videlicet

indocto beneficentia contigit V favor in doctos, ita enim
divino, tantus nitnirum est ut is etiani in indoctos aut certe

') Ueber Witzeis Leben und Schriften orientiert am besten

U. Kawerau im eben erschienenen 21. Rande der 3. Aull, der Real-
enzyklopädie S. 399—109.

*) Witzei war nach seinem Rücktritt zuin Katholizismus von dem
katholischen Grafen Hoyer von Mansfeld 1533 an die St. Andreaskirche
zu Eisleben berufen worden, wo er bis 1538 lebte.

J
) Von dem Rriefwechsel Witzeis mit Morone liegt aus der Zeit

dieser ersten Nuntiatur des letzteren sonBt nichts vor.

*) Vgl. Nnntiatnrberichte aus Deutschland I, 4, S. 174 (auch 1.

3, S. 120.)
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seniidoctos redundet. ago gratia* munificentiae herois hoc

pacto satagcntis studiis honcstioribns consulere ac labores

literarios provehere, quippe ne desit Origeni Ambrosii cujusdam

praedivitis, et Hieronymo Marcel lae illius largitio. eujus

subsidio lucubrare quae ad decorem ('hristianismi pertinent,

facilius pergant!

Illud in epistola K. (!. T. animo ineo, si quid aliud, tit a

sobrio ac pio pectore profectum arrisit quod ais in ecclesia

nunquam tot discordias neque tragoedias excitatas fuisse,

si superioribus temporibus talem pontilicem, tantuni virtutis

amatorem habuissemus, et si qua alia de Paulo nostro non

tain eximia quant vera commemoras, o partem bane epistoloae

tuae omnibus pecuniis acceptiorem omnium legentium fratrum

jiietati (per deum inimortalein : id quod res est acu

tetigisti): o si detur divinitus, ut id ipsum in universo

episcoporum ordiue ceu verum et plus quam verum non modo
cognosceretur, verum etiam cognitum ac coufessum ad

occasioncm christianae atque plus nimio necessariae cator-

thoseos traheretur ! R. T. C. jam in Germaniae nostrae parte

Austria commoraus procul dubio eomperit cujusmodi in Italia

nnrranti alicui nunquam ereditura fuerat. quo magis censebit

T. C. quantocyus opus sit ope monarchies rebus ecclesiae

tarn sedandis quam corrigendis. ad quam opem vestra opera,

episcopi, et ea tiuidem in primis requiretur. sic ineantur

consiliorum rationes me hortatore. ut cuncta de (piibus hoc